

Ermittlung beitragsrelevante Kosten:

Datum	lfd.Nr.	Firma / Name	Text	Anordnung €	beitrags-fähige Kosten
23.02.16	1	Ausschreibungsanzeiger Röpke & Neubert	Ausschreibungs- anzeige	136,39	136,39
29.04.16	2	Heli Transport und Service GmbH	1. AZ Straßenbau	94.248,00	94.248,00
07.07.16	3	Heli Transport und Service GmbH	2. AZ Straßenbau	15.442,08	15.442,08
22.07.16	4	Vermessungsbüro Gabler	Vermessungsarbeiten- Erstabsteckung Straßenbau	1.826,51	1.826,51
15.08.16	5	AIB Bachmann	1. AZ Planungsleistung - Honorar	38.801,27	38.801,27
31.08.16	6	Heli Transport und Service GmbH	3. AZ Straßenbau	269.122,18	269.122,18
08.09.16	7	Ing.büro für Arbeitssicherheit Rolf Sattler	Sicherheits- und Gesundheits- koordination	724,71	724,71
30.09.16	8	VKL Jahn	Verkehrsspiegel	365,33	365,33
06.10.16	9	AIB Bachmann	SZ Planungsleistung - Honorar	30.233,37	30.233,37
14.10.16	10	Heli Transport und Service GmbH	SZ Straßenbau	99.248,50	99.248,50
25.10.16	11	Jähler Baumschulen	Hangbepflanzung	8.251,96	8.251,96
13.12.16	12	Schilderwerk Beutha	Spiegel Lohsenstraße ggü. Lohsendamm	537,54	537,54
			Summe	558.937,84	558.937,84

Übersicht:

Gesamtbaukosten	558.937,84 €
davon beitragsfähige Kosten:	558.937,84 €
abzgl. städtebaulicher Mehraufwand:	24.104,52 €
abzgl. Fördermittel:	- €
beitragsrelevante Kosten:	534.833,32 €
davon Anteil Stadt (58,48 %)	312.770,52 €
umlagefähiger Anteil (41,52 %)	222.062,80 €

1. Ermittlung städtebaulicher Mehraufwand

1.1 Rechnung Nr.		916203 v. 22.09.2017 Heli Transport und Service GmbH		
1.1.1	Menge	Bezeichnung	EP netto	GP netto inkl. Nachlass 1%
		Pos. 02.06...13 Großpflasterdecke		
	m ² 304,48	herstellen	30,85 €	9.393,21 € 9.299,28 €
		Pos. 02.06....11 Mosaikpflasterdecke mit		
	m ² 50,00	Material des AG herstellen	59,80 €	2.990,00 € 2.960,10 €
		Pos. 02.07....01 A4 Hochbordstein Granit		
	m 466,50		37,25 €	17.377,13 € 17.203,35 €
		Pos. 02.07...03 B6 Rundbordstein Granit		
	m 275,00		35,30 €	9.707,50 € 9.610,43 €
		Pos. 02.07...04 Tiefbord Granit		
	m 100,70		28,70 €	2.890,09 € 2.861,19 €
		Pos. 02.07...05 Flachbord Granit		
	m 39,00		44,40 €	1.731,60 € 1.714,28 €
		Pos. 02.07...02 Bordabsenker Granit		
	Stück 27,00		51,25 €	1.383,75 € 1.369,91 €
		Pos. 06.04...07 Ronda Bogenleuchte		
	Stück 10,00		755,00 €	7.550,00 € 7.474,50 €
Zwischensumme:				53.023,27 € 52.493,04 €
Zwischensumme				
abzüglich				
		Pos. 02.06...09 Betonpflasterdecke		
	m ² 304,48	herstellen	22,80 €	6.942,14 € 6.872,72 €
		Pos. 02.06...09 Betonpflasterdecke		
	m ² 50,00	herstellen	22,80 €	1.140,00 € 1.128,60 €
		Pos. 02.07...09 Bordsteine Beton		
	m 881,20		25,00 €	22.030,00 € 21.809,70 €
		Pos. 02.07...10 Bordabsenker Beton		
	Stück 27,00		24,00 €	648,00 € 641,52 €
		Schuch Leuchte Rechnung Nr. 20150713 Stadtwerke Schmölln (Betrag ohne Nachlass)		
	Stück 10,00		178,46 €	1.784,60 € 1.784,60 €
Zwischensumme:				32.544,74 € 32.237,14 €
Mehraufwand:		20.255,90		
+ 19% Mwst.		3.848,62		
Summe 1.1.1		24.104,52		

Summe	20.255,90
zzg. 19% Mwst.	3.848,62
Mehraufwand	24.104,52

2. Fördermittel keine